



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年2月6日

上場取引所 東

上場会社名 カネヨウ株式会社

コード番号 3209 URL <http://www.kaneyo-net.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 川島 正博

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役職能担当

(氏名) 山成 哲央

TEL 06-6243-6500

四半期報告書提出予定日 平成27年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	7,335	△11.2	46	△45.3	16	△66.4	14	△83.0
26年3月期第3四半期	8,260	5.7	84	△16.6	49	△22.7	87	53.5

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	1.07	—
26年3月期第3四半期	6.26	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭	%	円 銭
27年3月期第3四半期	5,927		1,085		18.3	77.33		77.33
26年3月期	5,602		1,033		18.5	73.66		73.66

(参考)自己資本 27年3月期第3四半期 1,085百万円 26年3月期 1,033百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,400	△4.5	100	7.9	45	4.7	40	△62.3	2.84

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期3Q	14,066,208 株	26年3月期	14,066,208 株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	34,121 株	26年3月期	32,258 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期3Q	14,033,014 株	26年3月期3Q	14,034,766 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因によって異なる可能性があります。なお業績予想に関する事項は添付資料2ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期におけるわが国経済は、政府の経済対策や金融政策の効果により企業収益が改善し、設備投資の増加や雇用情勢の改善がみられるなど緩やかな回復基調で推移しましたが、消費税率引上げの影響や急激な円安による原材料価格の上昇など国内景気を下押しする要因もみられ、先行きは不透明な状況にあります。

このような環境下、当社におきましては、付加価値の高い商品の販売や新規の販売ルートの開拓等、引続き収益の拡大を目標に売上高、売上総利益率の向上を目指して努力してまいりましたが、個人消費の落ち込みをカバーすることができませんでした。

この結果、当第3四半期累計期間の売上高は73億35百万円(前年同期比11.2%減)、営業利益は46百万円(前年同45.3%減)、経常利益は16百万円(前年同66.4%減)、四半期純利益は14百万円(前年同83.0%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における資産合計は、前事業年度末の56億2百万円に比し、3億24百万円増加し、59億27百万円となりました。増加の主因は、売上債権の増加3億16百万円であります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末の45億68百万円に比し、2億73百万円増加し、48億41百万円となりました。増加の主因は、仕入債務の減少3億62百万円、短期及び長期借入金の純増加5億75百万円であります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は、前事業年度末の10億33百万円に比し、51百万円増加し、10億85百万円となりました。増加の主因は、利益剰余金の増加14百万円、保有有価証券および未使用為替予約の評価益の増加36百万円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては平成26年5月9日付「平成26年3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」でお知らせしました通期業績の予想は、変更しておりません。通期業績予想を見直す必要が生じた場合は速やかに開示する予定です。

なお、本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	411,337	377,048
受取手形及び売掛金	2,916,511	3,232,733
商品	1,187,451	1,242,115
その他	68,562	87,589
貸倒引当金	△18,971	△18,695
流動資産合計	4,564,893	4,920,791
固定資産		
有形固定資産	577,333	569,761
無形固定資産	4,750	4,316
投資その他の資産	455,335	432,217
固定資産合計	1,037,420	1,006,295
資産合計	5,602,313	5,927,087
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,184,362	1,821,680
短期借入金	1,662,612	2,274,154
未払法人税等	1,784	1,330
賞与引当金	12,600	4,800
その他	209,130	261,583
流動負債合計	4,070,489	4,363,548
固定負債		
長期借入金	263,597	228,046
その他	234,530	250,344
固定負債合計	498,127	478,390
負債合計	4,568,617	4,841,939
純資産の部		
株主資本		
資本金	703,310	703,310
資本剰余金	138,353	138,353
利益剰余金	△237,170	△222,205
自己株式	△2,445	△2,581
株主資本合計	602,047	616,877
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	118,788	137,159
繰延ヘッジ損益	12,564	30,815
土地再評価差額金	300,295	300,295
評価・換算差額等合計	431,648	468,270
純資産合計	1,033,696	1,085,148
負債純資産合計	5,602,313	5,927,087

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	8,260,136	7,335,576
売上原価	7,756,760	6,914,095
売上総利益	503,376	421,480
販売費及び一般管理費	418,666	375,167
営業利益	84,709	46,313
営業外収益		
受取利息	1,204	1,646
受取配当金	4,807	7,320
受取賃貸料	11,700	9,000
その他	1,768	149
営業外収益合計	19,480	18,115
営業外費用		
支払利息	42,054	37,865
賃貸収入原価	10,149	8,834
その他	2,676	1,163
営業外費用合計	54,880	47,863
経常利益	49,309	16,565
特別利益		
関係会社株式売却益	41,300	—
特別利益合計	41,300	—
税引前四半期純利益	90,609	16,565
法人税、住民税及び事業税	2,700	1,600
法人税等調整額	—	—
法人税等合計	2,700	1,600
四半期純利益	87,909	14,965

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。